Uuu 3

Doctri-

Doctrina 2.

Desumpta ex capite 14. lib. Isaiae, in quo describitur ruina Luciferi superbiens.

N. 397. Considera: **A**dmirabilem illam Antithesin, quæ Luciferum inter & Christum reperitur. Lucifer teste Isaia v. 13. hujus cap. ad sumnum Gloriæ verticem perventurus exclamat: *in Cœlum consendam, super astra exaltabo solium meum &c.* Christus econtra gerit ore Davidicō: *vita mea Inferno appropinquavit, estimatus sum cum descendentibus in lacum.* Lucifer glotiabatur versu eodem hujus cap. *sedebo in Monte Testamenti.* De Christo autem in Symbolo Apost. legitur: *descendit ad inferos.* Lucifer hic æqualitatem cum Deo appetens v. 15. ait: *similis ero altissimo.* De Christo Philipp. 2. testatur Apostolus: *cum informa Dei esset, non rapinam arbitrabatur, esse se æqualem Deo, sed semetipsum exinanivit, formam servi accipiens &c.* Hanc vero antithesin unius ascensu & alterius descensu mira metamorphosi transisse constat. De Lucifero enim memorat Isaia v. 16. citati cap. *Venuntamen ad Infernum detraheris in profundum laci.* De Christo Apostolicum profiteretur Symbolum: *ascendit ad Cœlos, sedet ad Dextram patrii.* Ex quo colliges Christiane: nullum certius profundissimi descensus, aeternæ videlicet Reprobationis dari signum ascensu & superbiæ: altissimi vero ascensu & Electionis ad gloriam indicium manifestum esse humilitatem & descensem. Quare Sathanas in certam Christi prædestinatiorum omnium primi deventurus notitiam, statuit eum super pinnaculum Templi, dicens: *si Filius Dei es, mitte te deorsum.* Pari de causa regius. Vates canit de viro electo: *ascensiones disposuit in valle lacrymarum,* per quæ indicat: Electum per humilitatem ad infima dejectum meditari ad superna Ascensum. Mellifluus Doctor oculos mentis suæ conjiciens in Thesauros, quos humilitas colligit, & reponit in summo Cœlitum æario, sermone de Nativit. Virg. assertit: *quid humilitate ditius, quid pretiosius invenitur?* Regnum Cœlorum emittur, & divinâ gratiâ acquiritur, sicut scriptum est: *beati pauperes Spiritu,* quoniam ipsorum est Regnum Cœlorum &c. Apostolus de gloria corporis nostri, per Resurrectionem obtainenda discurrens, ait Philipp. 3. *reformabit corpus humilitatis nostræ, configuratum corpori claritatis sue.* Ubi bene advertit mox citatus Doctor: *Apostolum non dixisse; reformabit corpus*

pus nostrum, sed corpus humilitatis nostræ, per quæ insinuasse videatur: quòd illa solum corpora cœlestibûs sint illustranda & reformata Dotibûs, quorum animæ, dum erant corporibus in hac mortali vita coniunctæ, sese in actibus humilitatis exercuere. Virgines satuæ etsi illibatum servassent Virginitatis lilyum, non poterant tamen cœlestes Nuptias frequentare Matth. 25. Repulsam passæ per hæc Verba: *nescio vos. Causam repulsæ hujus si quæras? eandem deget S. Evangelium dicendō: clausa est janua.* Cum enim nullô prævisæ oleo irent, ut emerent illud, venit sponsus, intrat cum hospitibus, clauditur janua, serò venientibus non recluditur. Oleum autem, cuius defectu laboraverant infelices illæ Virgines, à Nuptiis cœlestibus exclusæ est teste S. Ambros. in Psal. 118. *Humilitas.* Quare Christiane Lector, cum sapienti quinque Virginum turba ad æternas aliquando Nuptias admittendus, oleum humilitatis tibi magna compares in copia. Mitte te deorsum, ut ascendas sursum instar aquæ salientis invitam æternam. Vedit Apocalypticus Joannes c. 4. seniores in Cœlo, qui coronas suas depositæ ante faciem Agni, tu hos imiteris in terra: si quam vanæ estimationis coronam in capite defers, eam quantociùs depone, ut coronam cœlestis gloriar accipias. Projice te per summam abjectionem in tui nihil memoriā, ut eleveris ad visionem claram Entis summi & æterni.

Doctrina 3.

Desumpta ex cap. I. Prophete Jeremia, in quo describitur mira Visio Jeremia, intuentis Virgam Vigilantem & ollam succensam.

Considera I. **S**i per Virgam Vigilantem, ab Jeremia visam, denotentur N.398. supplicia, immediate à Deo in hominem ferenda: ut explicant SS. Interpres: econtra per ollam succensam, Prophetæ pariter objectam, intelligentur mala, homini ab homine inferenda, tunc nobis ingens detegi discriminem inter iram vindictamque Dei & hominis. Virga enim cum naturalem situm in arbore sortiatur, frondes floresquè faciens: ut illa ad verberandum deserviat, non absque Violentia ab arbore abstrahi, & abripi debet. Ignis econtra, ex natura sua ordinatus est ad consumendum, ignisque esse definit, si ei subtrahitur, quod consumat. Ita sane violentiam instar Virgæ patitur

patitur Deus impassibilis, quando ad irascendum nostris criminibus, & ad ea castigandum accingitur: atque hinc regius Vates virgam Dei non Virgam Vindictæ, sed Virgam directionis Psal. 44. vocat. Gravissime peccaverant protoparentes nostri, divinum transgrediendū Præceptum, & unius vetiti pomi morsu totam posterorum felicitatem degulandō, inde promeriti, instar rebellium Angelorum ocius à divina facie abjecti in tenebras exteriores, ubi fletus & stridor dentium. Sed o lentam Dei vindictam, & quasi vi attractam! ingressus Paradisum Deus sollicitè querit: *Adam ubi es?* ut protoparens peccator admonitus delicti, de eo conciperet dolorem, & delendō arceret à se vindictam. *O ineffabilis Misericordia!* dicam meritò cum Thoma Kemp. Conc. 1. de Incarnat. Quæ supra id, quod cogitari potest, declarata est: nam nescientes te sollicitè quaeristi, deserentes te non deseruisti &c. Sicut solis radii etiam per rimas clausæ januæ sese intromittunt, ut obscurum illuminent cubile: ita Clementia & Bonitas Dei peccatorum corda quasi vi ingreditur, ut per gratiam excitantem eos illuminet, & ad obtinendam veniam disponat. Teste Rossveidō lib. 5. Eremita quidam gravissime tentatus mundum desertā cellā repetiſt, ubi tam impurō ardore & amore vehementi in filiam cuiusdam Sacrificuli à se visam cæperat inflammari, ut sine illius commercio non victurus, eam sibi à patre in Sponsam & uxorem dari importunis urgeret precibüs. Pater hac super re Idolum suum consulens, responsō tulit: non aliter consentiret in has Nuptias, quam appositā conditione hāc, ut Eremita Deo suo & Sacris omnibus renuntiaret. *Quod illicò præstítit amore exēcatus leno.* Rediens deinde ad Idolum Sacrificulus denuntiat: petita in opus esse jam redacta. Sed audiit à Dæmone: filiam in uxorem Eremitæ concedi nondum posse; etsi enim ipse renuntiasset Deo, Deum tamen Eremitæ nondum renuntiass̄e. *Quis stupendum isthoc divinæ Misericordiæ Prodigium perpendens, non moveatur ad summum ejus præconium?* & licet non tantum instar ollæ succinæ, sed etiam instar Ethnæ ardantis flammæ vindictæ erga inimicos suos flagraret, non moveatur ad veniam iisdem dandam?